Publicado em: 04/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 180/21 – CSC                                                   DATA: 04/11/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1349/2021–CSC: Aquisição de Fardamento, para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Fundo
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1350/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
Manutenção de Leitos Hospitalares (Pintura, Lubrificação, Fixação da
Proteção Lateral e Reposição de Manivelas), para atender as necessidades
da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
2.2) PE n° 1351/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Escalada e
Operações Verticais (Malha Rápida, Mosquetão Capacete de Segurança e
Outros), para a Reestruturação da Companhia de Operações Especiais -
COE/PMAM.
2.3) PE n° 1352/2021–CSC: Aquisição de Material de Fisioterapia (Roda de
Ombro, Ventosas, Tábua de Propriocepção e Outros), para atender as
necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da
Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP-AM.
2.4) PE n° 1353/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Plano de Assistência Médica, para atender
Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.
2.5) PE n° 1354/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional
nas Instalações do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM, (Central e Interior).
2.6) PE n° 1355/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Locação de Aeronave Tipo Bimotor Turboélice Pressurizada ou Similar,
Capacidade Mínima de 8 passageiros e 02 Tripulantes, com Combustível e
com Piloto, para Transporte Estadual e Interestadual, Categoria TPX, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Militar.
2.7) PE n° 1356/2021–CSC: Aquisição de Ambulâncias de Suporte
Avançado (Tipo D) para Atividades de Resgate e Socorro de Emergência,
visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiro Militar do
Amazonas - CBMAM.
2.8) PE n° 1357/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Limpeza de Caixa D'agua, Cisterna e Poço, a
Serem Executados nas Dependências da Fundação de Dermatologia
Tropical e Venereologia "Alfredo da Matta" - FUAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1358/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Hospitalares (Aplicador Hemostático, Estojo Instrumental e Outros), para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 25 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1058/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Lanches Prontos para Doadores de Sangue, incluindo
mão de Obra, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.

Publicado em: 04/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 665/2021-CSC, dia 08/11/2021 às 15:30 horas de Brasília.
2) PE n° 800/2021-CSC, dia 09/11/2021 às 11:30 horas de Brasília.
3) PE n° 837/2021-CSC, dia 09/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1103/2021-CSC, dia 09/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1172/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 176/2021-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE
n° 1305/2021-CSC, publicado no dia 25/10/2021, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interpostos
pela empresa AGC ENGENHARIA LTDA, não provido, referente
à Concorrência N° 008/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- AGÊNCIA E – GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI
Empresa Inabilitada:
- AGC ENGENHARIA LTDA
A abertura da Proposta Técnica referente a CC Nº 008/2021-CSC ocorrerá
em sessão pública a ser realizada no dia 09/11/2021, às 10:30 horas de
Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência nº 018/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
- SIGA CONSTRUTORA EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- A. RODRIGUES RAMOS ENGENHARIA EIRELI
- COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PIONEIRO LTDA
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO
EIRELI
- RNC CONSTRUTORA, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TERRAPLANAGEM
LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 018/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 16/11/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência nº 020/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Empresa Inabilitada:
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 020/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 16/11/2021, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 04/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/